
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사담당관

정책: 군정기획 역량 강화

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기획감사담당관

기획감사담당관 7,948,556 10,380,490 △2,431,934

도 110,247

군 7,838,309

군정기획 역량 강화 466,942 580,082 △113,140

군정종합기획·평가 466,942 580,082 △113,140

주요시책계획·관리 241,522 94,462 147,060

201 일반운영비 57,222 60,662 △3,440

01 사무관리비 57,222 60,662 △3,440

○주요업무 보고자료 제작

7,200

○주요업무 시행계획 제작

7,200

○군정보고 제작 16,000

○각종시책홍보물 제작 1,200

○기획업무추진 도서구입 1,422

○군정홍보책자 제작 12,000

○보고자료 및 현황자료 제작 7,000

○군수공약사업 책자 제작

2,100

○군정발전유공자 감사패 제작

600

○군정시책업무 추진 매식비 2,500

36,000원 * 100부 * 2회

18,000원 * 200부 * 2회

8,000,000원 * 2회

100,000원 * 12회

1,422,000원

12,000,000원

7,000,000원

15,000원 * 70부 * 2회

100,000원 * 6명

2,500,000원

202 여비 11,900 11,400 500

01 국내여비 11,900 11,400 500

○기획업무 추진여비 11,90011,900,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○주요 시책추진 활동비 14,00014,000,000원

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○도시브랜드 개발 150,000150,000,000원

301 일반보상금 3,800 3,800 0

12 기타보상금 3,800 3,800 0

○군정제안 보상금 3,800

-금 상 1,000

-은 상 800

-동 상 500

-장 려 상 300

-노 력 상 100

-등급미부여 채택제안 부상금

500

1,000,000원 * 1명

800,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

100,000원 * 1명

50,000원 * 10명



부서: 기획감사담당관

정책: 군정기획 역량 강화

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기 념 품 60010,000원 * 60명

303 포상금 4,600 4,600 0

01 포상금 4,600 4,600 0

○스마트 행정종합 관찰제 포상금 1,400

-최우수 600

-우 수 400

-장 려 400

○우수시책 벤치마킹 제안자 시상 1,400

-최우수 800

-우 수 400

-장 려 200

○공무원 창의제안 포상금 1,800

-금 상 500

-은 상 400

-동 상 300

-장 려 상 400

-노 력 상 200

300,000원 * 2명

200,000원 * 2명

100,000원 * 4명

200,000원 * 4명

100,000원 * 4명

50,000원 * 4명

500,000원 * 1명

400,000원 * 1명

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 2명

군정평가 59,000 74,000 △15,000

207 연구개발비 40,000 40,000 0

01 연구용역비 40,000 40,000 0

○음성군정 주요업무평가 용역

40,00040,000,000원 * 1회

303 포상금 19,000 34,000 △15,000

01 포상금 19,000 34,000 △15,000

○음성군정 주요업무평가 우수부서 시상 4,000

-최우수 2,500

-우 수 1,500

○2019년 시군종합평가 우수지표 시상금

15,000

500,000원 * 5개 부서

300,000원 * 5개 부서

15,000,000원

의회협력지원 18,220 25,220 △7,000

201 일반운영비 2,220 9,220 △7,000

01 사무관리비 2,220 9,220 △7,000

○의회업무계획보고서 유인

2,22037,000원 * 60부 * 1회

304 연금부담금등 16,000 16,000 0

03 의원상해부담금 16,000 16,000 0

○의원상해부담금 16,00016,000,000원

행정자료실 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0



부서: 기획감사담당관

정책: 군정기획 역량 강화

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행정자료실 운영 제수용비 2,000

○도서 바코드 작업 비용 1,000

2,000,000원

1,000원 * 1,000권

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

○행정자료실 도서(CD) 구입 2,00020,000원 * 100권

음성군정책자문단 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○정책자문료 2,0002,000,000원

음성군 문화예술체험촌 설치 및 운영 141,200 379,400 △238,200

201 일반운영비 9,200 9,400 △200

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

○문화예술체험촌 운영비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 7,200 2,400 4,800

○문화예술체험촌 공공요금 7,200600,000원 * 12월

401 시설비및부대비 82,000 370,000 △288,000

01 시설비 82,000 367,336 △285,336

○문화예술체험촌 시설개선 및 유지보수비

70,000

○문화예술체험촌 간판 설치 및 정비

8,000

○문화예술체험촌 주변 제초작업 및 정비

4,000

70,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○문화예술체험촌 숙소 및 강의실 집기류 50,000

-캐비닛,책상,의자 등 20,000

-영상설비(비디오프로젝터 등) 9,000

-방송시설 21,000

20,000,000원

9,000,000원

21,000,000원

재정운영 364,097 204,397 159,700

건전 재정운영 158,727 103,927 54,800

예산편성 운영 154,727 99,927 54,800

201 일반운영비 51,325 51,325 0

01 사무관리비 51,325 51,325 0

○일반수용비 2,400

○예산서 유인 15,050

-본예산 3,500

-추경예산 7,350

-성과계획서 2,800

-성인지예산서 1,400

2,400,000원

50,000원 * 70부 * 1회

35,000원 * 70부 * 3회

40,000원 * 70부 * 1회

20,000원 * 70부 * 1회



부서: 기획감사담당관

정책: 재정운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예산안사업별설명서 유인 12,050

-본예산 3,500

-추경예산 7,350

-예산(안) 첨부서류 1,200

○예산편성지침서 유인 1,500

○재정공시 소식지 제작 4,000

○정부예산확보 책자 제작

5,250

○지방보조금 지원 매뉴얼 유인

2,400

○중기지방재정계획 유인

3,000

○군 살림살이 안내 소책자 제작

1,500

○지방재정관련 서적구입 675

-예산편성 운영기준 책자 구입

300

-기타서적 구입 375

○예산편성 업무추진 급량비 3,500

50,000원 * 70부 * 1회

35,000원 * 70부 * 3회

30,000원 * 40부 * 1회

15,000원 * 100부

2,000원 * 2,000부

35,000원 * 50부 * 3회

12,000원 * 200부

30,000원 * 100부 * 1회

15,000원 * 100부

3,000원 * 100부

25,000원 * 15부

3,500,000원

202 여비 64,900 14,900 50,000

01 국내여비 14,900 14,900 0

○예산팀 업무추진 여비 11,400

○교부세 등 예산관련 합동작업 여비

3,500

11,400,000원

3,500,000원

04 국제화여비 50,000 0 50,000

○정부예산확보 유공자 해외연수 50,00050,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○예산관련 시책추진비 6,0006,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

12 기타보상금 2,000 1,000 1,000

○예산낭비신고센터 우수제안 포상

1,000

○지방보조금 부정수급 신고 포상금

1,000

1,000,000원

1,000,000원

303 포상금 2,300 0 2,300

01 포상금 2,300 0 2,300

○재정운용 성과평가 우수부서 포상금 2,300

-최우수 700

-우 수 1,000

-장 려 600

700,000원 * 1개소

500,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

308 자치단체등이전 26,702 26,702 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,702 26,702 0



부서: 기획감사담당관

정책: 재정운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방재정관리시스템(e호조) 유지보수

26,70226,702,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○노트북 구입 1,5001,500,000원 * 1대

예산성과금 운영 4,000 4,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○예산성과금(민간인) 2,0002,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○예산성과금 2,0002,000,000원

POOL 예산운영 205,370 100,470 104,900

군정재정지원 205,370 100,470 104,900

201 일반운영비 165,370 75,470 89,900

01 사무관리비 165,370 75,470 89,900

○일반수용비(POOL) 45,000

○급량비(POOL) 5,000

○군정위원회수당(POOL) 115,370

45,000,000원

5,000,000원

115,370,000원

202 여비 40,000 25,000 15,000

01 국내여비 40,000 25,000 15,000

○국내여비(POOL) 40,00040,000,000원

깨끗한 공직사회 조성 40,976 31,747 9,229

감사활동 수행 40,976 31,747 9,229

감사활동 수행 31,900 22,800 9,100

201 일반운영비 10,280 10,280 0

01 사무관리비 10,280 10,280 0

○수시감사 수용비 1,920

○감사자료 기록 유지 4,500

○감사관련 서식 제작 1,750

○감사업무 추진 급량비 1,000

○공직자 재산등록 금융조회 비용 지급

1,110

160,000원 * 12회

4,500,000원

5,000원 * 5종 * 70권

1,000,000원

2,000원 * 37명 * 15기관

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○감사업무 추진여비 9,1209,120,000원

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○감사업무 수행 활동비 2,0002,000,000원



부서: 기획감사담당관

정책: 깨끗한 공직사회 조성

단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○청렴 콘텐츠교육 참여 리포팅시스템 도입

10,00010,000,000원

303 포상금 500 400 100

01 포상금 500 400 100

○행정감사 유공공무원 시상 500100,000원 * 5명

통합 상시모니터링 시스템 구축 9,076 8,947 129

308 자치단체등이전 9,076 8,947 129

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,076 8,947 129

○청백-e 시스템 유지관리 및 운영지원비

9,0769,076,000원

서울세종사무소 운영 48,920 427,110 △378,190

서울세종사무소 기획 48,920 427,110 △378,190

서울세종사무소 운영 48,920 427,110 △378,190

201 일반운영비 13,920 21,860 △7,940

01 사무관리비 2,000 11,940 △9,940

○서울사무소운영 제수용비 2,000

-소모품 구입 2,0002,000,000원

02 공공운영비 11,920 9,920 2,000

○공공운영비 11,920

-관리비 4,800

-제세공과금(전화,팩스 등)

3,120

-케이블TV 시청료 720

-도시가스 요금 480

-정수기 유지관리비

800

-시설장비유지비(세종사무소)

2,000

200,000원 * 2개소 * 12월

130,000원 * 2개소 * 12월

30,000원 * 2개소 * 12월

20,000원 * 2개소 * 12월

200,000원 * 2개소 * 2회

2,000,000원 * 1개소

202 여비 17,000 13,000 4,000

01 국내여비 17,000 13,000 4,000

○서울·세종사무소 업무추진 여비

17,00017,000,000원

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○중앙부처연계사업 및 예산확보추진

18,00018,000,000원

법무 및 통계업무수행 245,733 235,227 10,506

도 31,047

군 214,686



부서: 기획감사담당관

정책: 법무 및 통계업무수행

단위: 법무업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

법무업무 139,200 119,200 20,000

소송업무 120,200 94,200 26,000

201 일반운영비 108,200 85,200 23,000

01 사무관리비 108,200 85,200 23,000

○소송위임보수(변호사 착수금 및 사례금)

80,000

○소송위임비용(송달료,인지대,수수료 등)

12,000

○소송관련 제수용비(서식인쇄 등)

1,000

○소송관련 패소 비용 부담금

8,000

○고문변호사 자문수당

7,200

4,000,000원 * 20회

600,000원 * 20회

1,000,000원

4,000,000원 * 2회

300,000원 * 2명 * 12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○소송관련 출장여비 3,0003,000,000원

303 포상금 9,000 6,000 3,000

01 포상금 9,000 6,000 3,000

○소송수행 공무원 포상금 9,000300,000원 * 30명

법령 및 자치법규 운영 16,000 22,000 △6,000

201 일반운영비 16,000 22,000 △6,000

01 사무관리비 16,000 22,000 △6,000

○대한민국 법령 인터넷서비스 이용료

10,800

○대한민국 법령 추록집 구입

1,200

○자치법규 추록(대본)대 3,000

○법제업무 제수용비(서식 등) 1,000

900,000원 * 12월

100,000원 * 12부

600,000원 * 5부

1,000,000원

규제개혁 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,0003,000,000원

통계조사 106,533 116,027 △9,494

도 31,047

군 75,486

사업체기초통계조사지원 39,396 35,865 3,531

도 11,821

군 27,575

101 인건비 39,396 35,865 3,531

도 11,821

군 27,575



부서: 기획감사담당관

정책: 법무 및 통계업무수행

단위: 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 39,396 35,865 3,531

○사업체 기초통계조사 39,39639,396,000원

도 11,821

군 27,575

충북의 사회지표개발통계조사 47,137 45,362 1,775

도 19,226

군 27,911

101 인건비 31,424 28,402 3,022

도 15,712

군 15,712

04 기간제근로자등보수 31,424 28,402 3,022

○사회조사 31,42431,424,000원

도 15,712

군 15,712

201 일반운영비 15,713 16,960 △1,247

도 3,514

군 12,199

01 사무관리비 15,713 16,960 △1,247

○제수용비 15,71315,713,000원

도 3,514

군 12,199

통계운영 20,000 34,800 △14,800

201 일반운영비 13,000 27,800 △14,800

01 사무관리비 13,000 27,800 △14,800

○통계조사 관련 수용비 4,500

-홍보현수막 1,500

-통계조사 용품 구입 3,000

○사업체조사 보고서 발간 3,600

○제58회 통계연보 발간 4,900

50,000원 * 30매

100,000원 * 30명

36,000원 * 100부

49,000원 * 100부

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○법무통계업무 추진여비 7,0007,000,000원

재원관리 6,733,294 8,859,963 △2,126,669

도 79,200

군 6,654,094

예비비관리 6,733,294 8,859,963 △2,126,669

도 79,200

군 6,654,094

예비비관리 6,733,294 8,859,963 △2,126,669

도 79,200

군 6,654,094

801 예비비 6,733,294 8,859,963 △2,126,669

도 79,200

군 6,654,094



부서: 기획감사담당관

정책: 재원관리

단위: 예비비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 일반예비비 1,500,000 1,000,000 500,000

○일반 예비비 1,500,0001,500,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 2,958,820 7,519,763 △4,560,943

○재해·재난목적예비비 2,958,8202,958,820,000원

03 내부유보금 2,274,474 340,200 1,934,274

○내부유보금 2,274,4742,274,474,000원

도 79,200

군 2,195,274

행정운영경비(기획감사담당관) 48,594 41,964 6,630

기본경비(기획감사담당관) 48,594 41,964 6,630

기본경비 48,594 41,964 6,630

201 일반운영비 38,494 35,364 3,130

01 사무관리비 35,220 32,170 3,050

○일반수용비 6,800

○급량비 7,340

○복사기 임차료 4,800

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 15,680

-컬러프린터 10,560

·토너 7,040

·드럼 3,520

-일반프린터 4,400

-FAX 720

6,800,000원

7,340,000원

400,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 2대 * 4종 * 2회

440,000원 * 2대 * 4회

200,000원 * 11대 * 2회

120,000원 * 2대 * 3회

02 공공운영비 3,274 3,194 80

○행정장비 유지보수비 3,274

-다기능사무기기 2,210

-프린터 1,040

-FAX 24

1,300,000원 * 34대 * 5%

4,000,000원 * 13대 * 2%

600,000원 * 2대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○기획감사담당관 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○사무실 물품 구입 3,500

-테이블,의자,캐비닛 등 3,5003,500,000원


